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Punkt 1: Præsentation af resultater af analyse af børn og unges mentale
sundhed i Region Syddanmark

20/20633

Resumé

Statens Institut for Folkesundhed vil præsentere et udpluk af hovedresultaterne fra deres undersøgelse af børn og unges
mentale mistrivsel i Region Syddanmark. Undersøgelsen er bestilt i den politiske aftale om ekstra midler i psykiatrien i
2019.

Sagsfremstilling

Der er en politisk aftale om ekstra midler i psykiatrien i 2019 afsat 1,0 mio. kr. til at foretage en analyse af børn og unges
mentale mistrivsel i Region Syddanmark. Statens Institut for Folkesundhed har udarbejdet analysen. Analysen har fokus
på at undersøge:  

Forekomst af og udviklingen i psykisk sygdom og mental sundhed blandt børn og unge i Region Syddanmark.
Årsager til udviklingen og forklaringsmodeller på baggrund af desk research.
Karakteristika ved unge med dårlig mental sundhed blandt børn og unge i Region Syddanmark.
De unges perspektiver på trivsel og mental sundhed.
Relevante danske indsatser med henblik på at kunne iværksætte forebyggende indsatser.

 

Undersøgelsen er sammensat af en kvantitativ- og kvalitativdel. Til den kvantitative analyse er der anvendt data fra flere
forskellige datakilder; herunder Den Nationale Sundhedsprofil, Ungdomsprofilen, samt forskellige administrative registre.
Til den kvalitative del, er der foretaget interview med flere eksperter, praktikere og børn og unge.  

 

På mødet vil Statens Institut for Folkesundhed præsentere et udpluk af hovedresultaterne fra deres undersøgelse. Den
endelige rapport vil blive fremlagt ved udgangen af 1. kvartal 2021.

 

På mødet vil afdelingschef Kurt Æbelø indlede punktet. Statens Institut for Folkesundhed præsenterer hovedresultaterne
af deres undersøgelse (på video):

Indledning til projektet: Maja Bæksgaard Jørgensen og Maj Britt Dahl Nielsen
Præsentation af foreløbige resultater fra den kvantitative delundersøgelse: Tina Harmer Lassen
Præsentation af foreløbige resultater fra den kvalitative delundersøgelse om de unge: Josefine Ranfelt Andersen
Præsentation af foreløbige resultater fra den kvalitative delundersøgelse om eksperternes syn på mental sundhed:
Ida Nielsen Sølvhøj

Endvidere deltager Michael Davidsen under møderne.

 

 

Psykiatri- og socialudvalget orienteres på møde den 7. januar 2021.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for det nære sundhedsvæsen den 04-01-2021

Til orientering. Oplæg vedhæftet.



 

Punktet sættes på et kommende møde, når endelig rapport foreligger.

 

Jørn Lehmann Petersen deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

210104 - Mental sundhed blandt børn og unge



Punkt 2: Orientering om telefontilgængelighedsundersøgelse i almen praksis
2020

19/43477

Resumé

Der blev i sensommeren/efteråret 2020 foretaget en telefontilgængelighedsundersøgelse af almen praksis i Region
Syddanmark. Udvalget for det nære sundhedsvæsen orienteres om resultaterne af denne.

Sagsfremstilling

Administrationen påbegyndte i vinteren 2019 forberedelsen af en telefontilgængelighedsundersøgelse i almen praksis, der
skulle opdatere resultaterne fra en lignende undersøgelse i 2012. Efter drøftelser med PLO Syd, blev det fastlagt, hvad der
skulle spørges om, og hvad der skulle måles på. Regionens praksis blev i et nyhedsbrev i foråret orienteret om, at man
ville foretage en tilgængelighedsundersøgelse, og de kunne forvente at blive kontaktet telefonisk.

 

Efter en markedsafprøvning, blev Epinion hyret til at foretage undersøgelsen for regionen. Undersøgelsen var planlagt til
at finde sted i foråret 2020, men grundet udbruddet af COVID-19, blev undersøgelsen udskudt til efter sommerferien,
mere specifikt uge 37 og 39. Disse uger blev valgt for ikke at risikere at ramme i hverken sommerferie eller efterårsferie,
hvilket kunne give et skævt billede af tilgængeligheden i praksis. I denne periode blussede COVID-19 smitten til dels op i
Region Syddanmark, hvilket kan have indvirkning på undersøgelsens resultater ift. ventetid.

 

I undersøgelsen blev alle regionens almen praksis forsøgt kontaktet 2 gange; 1 gang mellem kl. 8 og kl. 12, samt en gang
mellem kl. 12 og kl. 16. Dette er en udvidelse af den forrige tilgængelighedsundersøgelse, hvor praksis kun blev kontaktet
én gang, da man ønskede et målepunkt fra hver praksis før kl. 12 og efter kl. 12.

 

Der er målt på:

 

-          Opnået direkte kontakt (indenfor 10 minutter og hvis der henvises til eks. akutnummer betragtes dette ikke som
direkte kontakt)

-          Svartid

-          Modtager af opkaldet

-          Kø-funktionen

 

Hovedresultater

I rapporten, der er vedlagt som bilag 1, er Epinions hovedkonklusioner:

 

-          Der bliver opnået direkte kontakt til lidt over halvdelen af alle praksis, hvilket er et markant fald i forhold til
undersøgelsen fra 2012, hvor det var 95 pct. (det bemærkes, at det er uvist, hvordan henvisning til akutnummer blev
håndteret i 2012). Ved gennemsnitligt 25 pct. af opkaldene henvises til et akutnummer. Om eftermiddagen gælder dette
for 42 pct. af opkaldene. Efter kl. 12 falder procentandelen af besvarede opkald, og mellem kl. 14 og kl. 16 opnås kun
direkte kontakt ved 30 % af opkaldene.

 



-          En tredjedel af opkaldene besvares inden for to minutter. Denne andel var omkring 70 pct. i 2012 (det bemærkes,
at svartiden i 2020 kan være påvirket af COVID-19) Hvert femte opkald besvares ikke efter 10 minutters ventetid, og
mellem kl. 14 og 16 opnås der ikke kontakt til praksis i syv ud af ti tilfælde.

 

-          91 pct. af opkaldene bliver besvaret af praksispersonale – 7 pct. besvares af læger (mod 22 pct. i 2012). Det er
typisk i mindre praksis, at lægen selv besvarer telefonen.

 

-          71 pct. af praksis har en nummereret kø-funktion, hvilket er lidt flere end i 2012.

 

Rapporten konkluderer således, at sammenlignet med 2012, opnås der direkte kontakt til praksis i færre tilfælde, der er
længere svartid og det er i højere grad praksispersonale, der besvarer opkaldene. Det konkluderes ligeledes, at svartiderne
til dels kan være påvirket af det stigende smittetryk grundet COVID-19 i den pågældende periode.

 

En gennemgang af antallet af telefonkonsultationer i de to uger viser dog et fald i antallet af telefonkonsultationer fra
2019 til 2020. Inkluderes antallet af 4483-ydelser (henvisning til COVID-test), ses en minimal stigning på knap 0,5 %.

 

Analysen af den ugentlige aktivitet viser samtidig også, at der ses en begyndende stigning i uge 31, der topper omkring
uge 33 og derefter flader ud og bliver stabil i løbet af uge 35-36. Antallet af ydelser i uge 37 og 39 er derfor relativt stabile
sammenlignet med foregående uger, men stadig på et højere niveau end før COVID-19-epidemien.

 

I andre beskrivelser af aktiviteten ses en større stigning i telefonkonsultationer end den nævnt ovenfor – denne stigning
skyldes inklusionen af ydelse 1002, der dog er at sammenligne med en almindelig konsultation, da det er en
konsultation/anden kontaktydelse, foregået pr. telefon i stedet. Det vil sige, at en stigning i denne type ydelse er lig en
stigning i almindelige konsultationer med fremmøde, hvilket ikke burde påvirke den generelle tilgængelighed til almen
praksis’ hovedtelefonnummer, som er det, både patienter og Epinion ringede ind til. Dog har der formentligt været flere,
som kontaktede praksis’ hovednummer for at få henvisning til COVID-19-test.

 

Der er i ovenstående ikke noget der helt kan forklare den væsentlig ringere telefoniske tilgængelighed i 2020, men det
stigende COVID-19 smittetryk kan have betydet, at flere har kontaktet deres praksis telefonisk, for at få en henvisning til
COVID-19 test.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for det nære sundhedsvæsen den 04-01-2021

Udvalget for det nære sundhedsvæsen beder om, at der gennemføres en ny telefontilgængelighedsundersøgelse, når
Covid-19 situationen er normaliseret.

 

Der sættes et orienteringspunkt herom på næste møde i samarbejdsudvalget.

 

Bilag

Telefontilgængelighedsundersøgelse - Rapport



Punkt 3: Beslutning om flytning af regionale funktioner til sundhedshus i
Varde

19/8119

Resumé

Region Syddanmark er i dialog med Varde Kommune om at flytte blodprøvetagning og EKG samt vagtlæge ind i et nyt
sundhedshus, som Varde Kommune etablerer. I dette punkt præsenteres økonomien i forhold til finansiering af flytning af
de regionale funktioner. Det anbefales, at der træffes beslutning om flytning af regionale funktioner til nyt sundhedshus i
Varde Kommune.

Sagsfremstilling

Region Syddanmark har i en længere periode været i dialog med Varde Kommune om etablering af et sundhedshus i det
tidligere, nu lukkede, privathospital Hjertecenter Varde. I forbindelse med Sundheds- og Ældreministeriets pulje til
etablering af læge- og sundhedshuse ansøgte Varde Kommune og Region Syddanmark i fællesskab i foråret 2019 om 50
mio. kr. til etablering af sundhedshuset. Jf. det oprindelige projektdesign ville Varde Kommune opkøbe hjertecenteret og
etablere 18 døgnrehabiliteringspladser samt indflytte Sygeplejen, Trænings- og Rehabiliteringsafdelingen samt Center for
Sundhedsfremme.

 

Sundheds- og Ældreministeriet bevilligede 11 mio. kr. til støtte til projektet. Det har derfor været nødvendigt at skære
projektet til. Varde Kommune arbejder nu på muligheden for at flytte Center for Sundhedsfremme til det nye sundhedshus
samt at etablere to sygeplejeklinikker. Disse funktioner har i dag til huse i kommunens egne lokaler andre steder i byen.
Varde Kommune er desuden i dialog med læge- og speciallægeklinikker, der ønsker at flytte ind i sundhedshuset.

 

I mellemtiden har en privat investor købt hjertecenteret. Varde Kommune har indgået aftale med investoren om at leje
dele af hjertecenteret til etablering af sundhedscenteret, og er i den forbindelse i dialog med Region Syddanmark om at
flytte blodprøvetagning og EKG samt vagtlæge til det nye sundhedshus. Varde Kommune ønsker at fremleje lokaler til de
regionale funktioner. Det skal bemærkes, at nedskaleringen af det samlede projekt ikke har betydet en justering af de
regionale funktioner.

 

Sydvestjysk Sygehus ser et potentiale i et tættere samarbejde med kommunen – blandt andet ved at flytte
blodprøvetagning og EKG ind i det nye sundhedshus, og herved eksempelvis styrke snitfladen til almen praksis. Der er
ligeledes gode perspektiver i at flytte vagtlægen ind i de nye lokaler, og herved blandt andet understøtte samarbejdet med
de kommunale sygeplejeklinikker.

 

Man kan forestille sig, at der eksempelvis kan udvikle sig et samarbejde omkring ældre medicinske patienter. Samarbejdet
om sundhedshuset baner derudover vejen for en drøftelse af øvrige initiativer, der rækker udover selve huset, og som
bidrager til fælles udvikling af det nære og sammenhængende sundhedsvæsen – eksempelvis på psykiatriområdet.
Samarbejdet giver også en ramme for opfølgning og videre drøftelse af de temaer, som fremkom på psykiatri- og
socialudvalgets kommunerunde i det tidlige efterår 2020, som udvalget gennemførte med de 22 kommuner. Med Varde
Kommune blev der bl.a. drøftet ønsker om yderligere samarbejde om dobbeltdiagnosticerede og peers, samt samarbejde
mellem psykiatri og jobcenter.

 

Økonomi

I forbindelse med flytning af de to regionale funktioner er der følgende økonomiske forhold, der skal tages i betragtning:

 



Blodprøvetagning og EKG samt vagtlæge har i dag til huse i den del af det gamle sygehus i Varde, som regionen
fortsat ejer, og hvor også jordemodercenteret og lokalpsykiatrien har lokaler. Den gennemsnitlige årlige husleje for
blodprøvetagning og EKG samt vagtlæge har i de seneste tre år været 210.000 kr. Ved fraflytning af disse
funktioner udestår derfor stillingtagen til finansieringen af disse udgifter. Med henblik på at sikre, at udgifterne ikke
pålægges de tilbageværende enheder i det gamle sygehus anbefales meddelt en underskudsgaranti, indtil der er
fundet alternativ anvendelse for de ledige arealer.

 

I forbindelse med etableringen af det nye sundhedshus har Varde kommune beregnet en årlig lejeudgift på 260.000
kr. for blodprøvetagning og EKG samt vagtlæge. Ved at flytte funktionerne over i de nye lokaler i sundhedshuset, er
der derfor tale om en merudgift på op til 50.000 kr. til husleje.

 

I budget 2020 fremgår det under punkt 5.3.5 om sundhedshuse, at der i forbindelse med initiativer til understøttelse af det
nære sundhedsvæsen kan være øgede udgifter til eksempelvis husleje, og at aftaleparterne har afsat 3,0 mio. kr. årligt til
finansiering heraf. Det fremgår desuden, at udvalget for det nære sundhedsvæsen fremlægger forslag til anvendelse af
puljen.

 

For at muliggøre flytningen af de regionale funktioner, og herved understøtte det bilaterale samarbejde med Varde
Kommune, lægges der i nærværende punkt op til, at de udgifter, der er forbundet med flytningen af blodprøvetagning og
EKG samt vagtlæge, finansieres via ovennævnte pulje. Se nedenstående tabel for den samlede økonomi.

 

Tabel 1 – overblik over årlige udgifter

 

Underskudsgaranti: Finansiering af udgifter forbundet med fraflytning af
blodprøvetagning og EKG samt vagtlæge, så den nuværende husleje for de
to funktioner ikke pålægges de resterende enheder i det gamle sygehus

210.000
kr. årligt.

Finansiering af merudgift i forbindelse med den forhøjede husleje i det nye
sundhedshus

50.000 kr.
årligt.

Total 260.000
kr. årligt.

 

Det skal bemærkes, at etableringen af Varde Sundhedshus er til politisk behandling i Varde Kommune i januar 2021, og at
den endelige godkendelse fra kommunal side forudsætter, at Region Syddanmark kan indgå i sundhedshuset.

Indstilling

Det indstilles, at udvalget for det nære sundhedsvæsen anbefaler regionsrådet:

 

At blodprøvetagning og EKG samt vagtlæge flyttes til det nye sundhedshus i Varde Kommune.

 

At Sydvestjysk Sygehus tilføres op til 50.000 kr. årligt til øgede huslejeudgifter herved.

 

At Bygningsafdelingen i Region Syddanmark bemyndiges til at indgå lejeaftale inden for den meddelte økonomiske
ramme.



 

At der meddeles en underskudsgaranti på op til 210.000 kr. vedr. tidligere Varde Sygehus, indtil der er fundet anvendelse
for de ledige arealer.

 

At samlede udgifter på op til 260.000 kr. årligt finansieres af den afsatte ramme i budget 2020 til understøttelse af det
nære sundhedsvæsen.

Beslutning i Udvalget for det nære sundhedsvæsen den 04-01-2021

Drøftet. Sagen udskydes.
 

Sættes på til beslutning i udvalget igen med henblik på politisk drøftelse af en samlet bygningsløsning i Varde.

 

Bilag

Baggrundsnotat til drøftelse i UNS vedr. Varde Sundhedshus



Punkt 4: Orientering om interessetilkendegivelse fra Fredericia Kommune
omkring øjenlægeydernummer

20/55543

Resumé

I sagen får udvalget for det nære sundhedsvæsen en orientering om, at Fredericia Kommune har fremsendt en
interessetilkendegivelse vedrørende oprettelse af et 0-ydernummer inden for øjenområdet i Fredericia Kommune eller
inden for Sygehus Lillebælts optageområde.

Sagsfremstilling

Fredericia Kommune har fremsendt en interessetilkendegivelse (vedlagt som bilag) til udvalget for det nære
sundhedsvæsen og administrationen i Region Syddanmark.

 

Fredericia Kommune ønsker at gøre opmærksom på, at hvis Region Syddanmark vælger at følge anbefalingen i
praksisplan for øjenområdet om oprettelse af et 0-ydernummer hvert andet år, så er kommunen meget interesseret i, at det
næste 0-ydernummer i oftalmologi placeres i Fredericia Kommune eller Sygehus Lillebælts optageområde.

 

Øjenområdet i Region Syddanmark

I den af regionsrådet godkendte praksisplan af 27. november 2017 på øjenområdet anbefales det, at specialets 38
kapaciteter fastholdes i 2018, men at der med baggrund i den demografiske udvikling sker en gradvis udvidelse af
øjenspecialet, så der hvert andet år udløses et 0-ydernummer. Der er ikke i praksisplanen taget stilling til den geografiske
placering af ydernumrene.

 

I forbindelse med budgettet for 2020 blev der afsat midler til, at kapaciteten kunne udvides, og regionsrådet besluttede på
mødet i marts 2020, at den geografisk placering skulle være i Assens kommune.

 

Regionsrådets praksisplan kan ses via dette link https://www.regionsyddanmark.dk/wm346415

 

Kapacitet fordelt på sygehusområder pr. 1. november 2020: 

Sygehusområder Indbyggere pr. 3 kvartal 2019
Antal kapa-

citeter

Indbyggere

pr.

øjenlæge

Odense

Universitetshospital

 

459.680

 

14

 

32.834

Sygehus Lillebælt 298.668 9 33.185

Sydvestjysk Sygehus 238.862 9 26.540

Sygehus Sønderjylland 226.669 7 32.381

Region Syddanmark 1.223.879 39 32.207

https://www.regionsyddanmark.dk/wm346415


 

De 9 øjenlæger i Sygehus Lillebælts område er fordelt med 1 i Middelfart, 1 i Fredericia, 3 i Kolding og 4 i Vejle.

 

På nuværende tidspunkt varierer den gennemsnitlige ventetid for alle fire optageområder mellem 9-30 uger. For Sygehus
Lillebælts område varierer ventetiden mellem 3-30 uger.

 

Der skal i forbindelse med budgettet 2022 tages stilling til, om der skal afsættes midler til, at kapaciteten kan udvides.
Såfremt der afsætte midler hertil, kan Fredericia Kommunes henvendelse, såfremt udvalget skønner det relevant, indgå i
vurderingen af den geografiske placering.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for det nære sundhedsvæsen den 04-01-2021

Administrationen sender et svar til Fredericia Kommune på vegne af udvalgsformanden med følgende indhold:
 

I forbindelse med regionens budgetlægning for 2022 tages der stilling til, om der skal tilføres yderligere kapacitet inden
for praktiserende øjenlæger. Såfremt der besluttes en kapacitetsudvidelse skal der tillige tages beslutning om placering, og
i denne sammenhæng vil Fredericia kommunes ønske om en placering i Fredericia kommune eller Sygehus Lillebælts
optageområde blive inddraget i vurderingen.

 

Bilag

Interessetilkendegivelse fra Fredericia Kommune vedr. speciallæge i øjensygdomme



Punkt 5: Status på lægedækningen pr. december 2020

20/278

Resumé

Der gives en status på lægedækningen pr. december 2020.

Sagsfremstilling

Lægedækningen i regionen er fortsat stabil. Der er pt. ingen akutte eller truende lægedækningsproblemer, men visse
områder i regionen vurderes fortsat som generelt lægedækningstruede. I disse lægedækningstruede områder arbejdes der
kontinuerligt og målrettet med rekruttering af yngre læger, og optimering af praksisstrukturen/bedre fysiske rammer for at
drive praksis, ofte i samarbejde med de berørte kommuner.

 

Der sker udpegning af lægedækningstruede områder hvert kvartal, og udpegningen foretages i lægedækningsgruppen,
som er en arbejdsgruppe under Praksisplanudvalget.

 

Følgende områder blev udpeget som lægedækningstruede pr. 9. december 2020:

 

-          Fanø Kommune

-          Faaborg by (ligger i Faaborg-Midtfyn Kommune)

-          Varde Kommune

-          Vejen by

-          Billund by

-          Aabenraa kommune

 

Områderne udpeges hvert kvartal, og for mindst seks måneder ad gangen. 

 

Udpegningen som lægedækningstruet område giver nogle overenskomstmæssige fordele for de berørte praksis.

 

Der sondres mellem egentlige lægedækningstruede områder (de ovenfor nævnte), og områder som kan blive ramt at mere
kortvarige problemer med lægedækningen, såkaldte ”opmærksomhedsområder”, i hvilke der arbejdes intensivt på at
opretholde lægedækningen og sikre denne i fremtiden.

 

Opmærksomhedsområder er pt. følgende:

 

-          Langeland Kommune

-          Assens by

-          Fredericia Kommune



 

Antallet af udbudsklinikker er faldende. Kontrakterne vedrørende udbudsklinikkerne i Esbjerg og på Ærø udløb pr. 1.
december 2020. Herefter er der alene to udbudsklinikker i regionen, beliggende i Tønder og Aabenraa.

 

Regionen har for nyligt udmøntet to nye ydernumre til nedsættelse i Vejle by, og begge ydernumre er blevet solgt. Der
kom konditionsmæssige bud fra to eksisterende praksis, som begge ønskede at udvide, og hver praksis har herefter købt et
ydernummer. Det drejer sig om Lægerne Ved Havnen og Min Læge, Vejle.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for det nære sundhedsvæsen den 04-01-2021

Til orientering.

 

Orientering om antal tilmeldte i satelitklinik i Løjt Kirkeby, lægehuset Zachariasen.

 

Orientering om status på lægedækningssituationen på Ærø.

 

Der blev givet en mundtlig orientering om en læge, som er stoppet i Varde pga. alder.

Der arbejdes på omplacering af patienterne.

 



Punkt 6: Mødekalender 2021 - godkendelse af mødeplan for eksterne møder
i 2021

20/670

Resumé

Udvalget skal i sagen godkende plan for eksterne møder i 2021.

Sagsfremstilling

Udvalget for det nære sundhedsvæsen skal i sagen godkende mødeplan for eksterne møder i 2021.

 

Udvalget har tidligere godkendt følgende mødekalender for 2021:

 

Mandag den 1. februar 2021, kl. 14 – 17 i Regionshuset

Mandag den 1. marts 2021, kl. 14 – 17 i Regionshuset

Mandag den 12. april 2021, kl. 14 – 17 i Regionshuset

Mandag den 3. maj 2021, kl. 14 – 17 i Regionshuset

Mandag den 7. juni 2021, kl. 14 – 17 i Regionshuset

Mandag den 9. august 2021, kl. 14 – 17

Mandag den 6. september 2021, kl. 14 – 17

Mandag den 4. oktober 2021, kl. 14 – 17

Mandag den 1. november 2021, kl. 14 – 17

Mandag den 6. december 2021, kl. 14 – 17

 

Mødeplan for eksterne møder i 2021

Grundet Corona-situationen foreslås det, at møderne fra januar til og med juni afholdes internt, og at møderne fra august
til og med november afholdes eksternt. Dog tages der endelig stilling til i første halvår 2021, om de eksterne møder i
anden halvdel af 2021 kan gennemføres som planlagt.

 

Mødetid Mødested Mødetema

Mandag den 9. august kl.
14.00 – 17.00 Esbjerg Skadesvisitation

Mandag den 6. september kl.
14.00 – 17.00 Odense Klinikker for seksuel sundhed

Mandag den 4. oktober kl.
14.00 – 17.00

Sygehus
Sønderjylland Overvægt – fokus på børn og unge

Mandag den 1. november kl.
14.00 – 17.00 Odense Socialsygeplejerskerne – ulighed i

sundhed



 

Indstilling

Det indstilles:

 

At udvalget for det nære sundhedsvæsen godkender plan for eksterne møder i 2021.

 

At den øvrige mødekalender tages til orientering.

Beslutning i Udvalget for det nære sundhedsvæsen den 04-01-2021

Til orientering.



Punkt 7: Eventuelt
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Beslutning i Udvalget for det nære sundhedsvæsen den 04-01-2021

Orientering om vagtlægers indtjening i vagttiden i 2019. Der blev i forbindelse hermed orienteret om antal læger i
vagtlægeordningen samt samlet udgift hertil.

 

Orientering om smitteudbrud på fælles akutmodtagelse i Aabenraa. Det blev i forbindelse hermed orienteret om, at
retningslinjerne er hensigtsmæssige og virker, trods smitteudbuddet. 

 

Orientering om vaccine-situationen. Region Syd har modtaget ca. 10.000 vacciner ved første uddeling. Alle vacciner er
anvendt, inden næste portion vacciner ankommer. 

 

 



Punkt 8: Underskriftsside
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